
 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
 

Estado de Minas Gerais 

 1

 

 
PORTARIA Nº 012/2017. 
De 10  de janeiro  de 2017. 
 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE MEMBROS  REPRESENTANTES DO PODER 
LEGISLATIVO PARA COMPOR O  CONSELHO MUNICIPAL  DE  ESPORTES. 
 
 Luciene Teixeira de Moraes, Prefeita Municipal de Tombos, Estado de 
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 85, 
inciso X e art. 116, inciso II, ambos da Lei Orgânica Municipal e, de acordo 
com o disposto na  Lei Municipal nº 1.624, de 23 de setembro de 2015, 
 

R E S O L V E : 
 
 Art. 1º - Nomear os representantes do Poder Legislativo Municipal  
para compor o Conselho Municipal de Esportes que farão parte integrante da 
Portaria nº 189/2016, de 31  de agosto  de 2016: 

 
� Representantes do Poder Legislativo Municipal Representantes do Poder Legislativo Municipal Representantes do Poder Legislativo Municipal Representantes do Poder Legislativo Municipal     

 
Membro Efetivo: JOSÉ FERNANDO DA SILVA BASTOS 
Membro Efetivo: JORCELINO JOSÉ DE SOUZA 
 

 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 
  
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 10 de janeiro de 2017. 

 
 

Luciene Teixeira de Moraes 
Prefeita Municipal 

 
 



 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
 

Estado de Minas Gerais 

 2

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


